
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

IIS “Vittorio Veneto - Salvemini” 
Viale Mazzini, 4  -  04100 Latina 

Cod. Mecc. LTIS027001 Cod. Fisc. 91165890590-Tel. (0773) 484391 - 690216 - 661083         
Sito Web: www.itcvittoriovenetosalvemini.edu.it -  e-mail: ltis027001@istruzione.it – p.e.c.: ltis027001@pec.istruzione.it 

 

       
 

Albo pretorio on line 

COSTITUZIONE COMMISSIONE TECNICA SELEZIONE INTERNA PER IL PROFILO DI COLLAUDATORE - PNRR NEXT 

GENERATION CLASS- PROGETTO “IN CLASSE TUTTI INSIEME” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università 
 Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 
codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 
CUP: E24D22002670006 

 
VISTO il DPR 275/1999, “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.; 
VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede che “le amministrazioni 
pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento 
degli incarichi di collaborazione”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107; 
VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni sull’attuazione degli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 
97/2016;  
VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento di 
incarichi individuali;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il 
Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
Istituzioni Scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di € 175.113,32; 

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 
e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in 
particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

I.I.S. Vittorio Veneto - Salvemini
C.F. 91165890590 C.M. LTIS027001
NZH46BY1 - UFFICIO RAGIONERIA

Prot. 0007784/U del 11/10/2023 14:39

mailto:ltis027001@istruzione.it
mailto:ltis027001@pec.istruzione.it


VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 16/01/2023 con delibera n.39; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTE le determinazioni assunte giusto verbale n.7 del 19/01/2023 del Collegio dei Docenti; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 2341/U del 21/03/2023; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “In classe Tutti insieme - CUP E24D22002670006 -, di avvalersi 

della collaborazione di n.01 unità di personale e nello specifico di n.01 Collaudatore, in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto il “Collaudo Forniture” di cui alla DD 3259/U del 27/04/2023 e più 

precisamente “Dotazioni digitali“ e “Arredi Innovativi”;  

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota AOOGABMI-0107624 del 
21/12/2022  dove si raccomanda che “Il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, 
in qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli 
interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti 
esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive”; e, inoltre, che “Le attività 
retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate 
unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto 
finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in 
maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto”. 
VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) ancora vigente, 
ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18;  
VISTO il Contratto Integrativo di Istituto; 
Data l’individuazione del Responsabile del Procedimento; 

Data la DD dirigenziale di avvio alla procedura di reclutamento di n.01 collaudatore; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

La Costituzione della Commissione Tecnica per la valutazione delle istanze pervenute entro il termine di scadenza 

dell’Avviso emanato, composta come di seguito indicato: 

Dirigente Scolastico    Prof.ssa Sabrina Zottola 

Direttore SGA      Dott.ssa Cristiana Tagliaferri 

Assistente Amministrativo in qualità di segretario verbalizzante Sig.ra Barbara Parente 

 

Per l’espletamento degli incarichi suindicati non è previsto alcun compenso aggiuntivo. 

 

 

 
                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                    Prof.ssa Sabrina Zottola 
 
 
 


		2023-10-11T14:27:55+0200
	Sabrina Zottola




